



§ 7

Föreslagna åtgärder för att stärka civilsamhället - Förvaltningens svar på förslagen i rapporten "För ett starkt föreningsliv i Enskede-Årsta-Vantör"

Beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på förslagen i rapporten.

Ärendet

Nämnden gav 2016 studieförbundet ABF Stockholm i uppdrag att genomföra en kartläggning av civilsamhället samt att utforska utvecklingsmöjligheter, behov och önskemål bland civilsamhällets aktörer. ABF Stockholms presenterade vid årets slut en rapport med föreslagna åtgärder för att stödja civilsamhället i Enskede Årsta Vantör. Förvaltningen bemöter i tjänsteutlåtande de förslag som tas upp i rapporten.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 juni 2017
Dnr 1.2.5.-315/2017

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter Backlund (L);

” Civilsamhället fyller en viktig funktion i ett demokratiskt samhälle.

Genom civilsamhället kommer människor till tals och får uppgifter som i förlängningen stärker det demokratiska samhället. Vi i

Alliansen är självklart positiva till att människor engagerar sig i det civila samhället och menar att förvaltningen har en uppgift i detta.

Samtidigt är det en grannliga uppgift att definiera gränserna mellan var förvaltningen bör gå in som politiskt styrd organisation och vad det civila samhället och föreningslivet själva får klara.

Gränsdragningen är långt ifrån självklar.

För det första är vi i Alliansen tveksamma om det var rätt att låta ABF, som är ett socialdemokratiskt styrt studieförbund, agera utredare



i sammanhanget. För det andra är vi positiva till en del förslag men också några är tveksamma om förvaltningen ska sköta. Ett av föreningarnas största problem är tillgången till lokaler. Att förvaltningen hjälper till att kartlägga tillgången till lokaler ser vi som mycket positivt och har agerat för i andra sammanhang. Vi anser också att fler mötesplatser i vårt stora geografiska område kan vara till fördel för alla. De förslag som vi känner oro för och som vi anser behöver förtydligas med konkreta förslag är införande av facilitator, införande av digital föreningstavla, demokrativecka och genomförande av utbildningar. Mycket i förvaltningens skrivningar tyder på att många delar behöver utredas ytterligare. Vi ser fram emot att förvaltningen återkommer med fler skarpa förslag då ärendet idag i stora delar är en beskrivning av nuläget.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet från (M), (L).